PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 18/2013
Data: 08 de fevereiro de 2013

AUTORIZA  O  PODER  EXECUTIVO  MUNICIPAL  A

CELEBRAR CONVÊNIO COM A COMPANHIA INTEGRADA

DE  DESENVOLVIMENTO  AGRÍCOLA  DE  SANTA

CATARINA  –  CIDASC,  PARA  FINS  DE  DAR  SUPORTE  À

EXECUÇÃO DAS AÇÕES DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL

NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ.

LEI

Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio entre o Município

de  Itapoá  e  a  Companhia  Integrada  de  Desenvolvimento  Agrícola  de  Santa  Catarina  –

CIDASC,  para fins de dar suporte à execução das ações de defesa sanitária Animal no âmbito

do Município de Itapoá.

Art. 2º As condições, prazos, objetivos, metas, direitos e deveres serão definidos no Termo de

Convênio a ser firmado.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Itapoá (SC), 08 de fevereiro de 2013.

SERGIO FERREIRA DE AGUIAR
PREFEITO MUNICIPAL

Exposição de Motivos nº 11/2013 – Autoriza o poder executivo celebrar convênio com a CIDASC. 1/1